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Svar på initiativärende från Vänsterpartiet om 
hot och våld mot socialsekreterare i Uppsala 
och konsekvenser för socialtjänstens insatser 

Förslag till beslut 
Socialnämnden beslutar 

1. att initiativärendet från Vänsterpartiet gällande hot och våld mot 
socialsekreterare ska anses besvarad i enlighet med föredragningen.  

 

Ärendet 
Vid socialnämndens sammanträde den 29 september lämnade Vänsterpartiet in ett 
initiativärende om hot och våld mot socialsekreterare i Uppsala och konsekvenser för 
socialtjänstens insatser. Anledningen till initiativärendet var att i Uppsala nya tidning 
den 20 september 2021 presenterades resultat från en rikstäckande enkät från 
fackförbundet Akademikerförbundet SSR där 480 socialsekreterare som arbetar med 
barn och unga i utsatta områden har svarat. Sju procent av dessa har svarat att de 
undvikit att ingripa enligt LVU, (Lagen om vård av unga), i ett akut ärende kring ett barn 
på grund av hot eller rädsla.  
 
Vänsterpartiet anser att det är av största vikt att en undersökning skyndsamt görs av 
hur den aktuella situationen för socialsekreterare är i Uppsala när det gäller hot och 
våld och att undersökningen också belyser om arbetssituationen är sådan att det 
påverkar besluten om utredningar och insatser från socialtjänstens sida. 

Beredning 

Ärendet har beretts inom socialförvaltningen. 

Socialförvaltningen  Datum: Diarienummer: 
Tjänsteskrivelse till socialnämnden 2021-10-13 SCN-2021-00494 

Handläggare:  
Ola Jeremiasen 
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Föredragning 

På socialnämndens sammanträde i september 2020 beslutade nämnden om en 
ny inriktning för arbetet med att förebygga och förhindra att barn, ungdomar och 
unga vuxna begår kriminella handlingar. Inom ramen för inriktningen fick 
förvaltningen i uppdrag att se över hanteringen av otillåten påverkan av 
medarbetare och förtroendevalda. Arbetet med otillåten påverkan har bedrivits 
under det gångna året, vilket beskrivs i ärendet om uppföljning av arbetet med 
otillåten påverkan som behandlas vid nämndsammanträdet i oktober 2021, dnr 
SCN-2021-00511. 
 
Sammanfattningsvis så har förvaltningen de senaste åren haft ett stort fokus på hot 
och våld samt under det senaste året identifierat otillåten påverkan som ett 
utvecklingsområde och vidtagit åtgärder. Ytterligare undersökningar för 
att kartlägga situationen bedöms inte nödvändiga utan åtgärder är vidtagna 
eller är i uppstartsfasen. Förvaltningen bedömer att initiativärendet är besvarat 
med hänvisning till ärendet om uppföljning av arbetet med otillåten påverkan.    
 

Ekonomiska konsekvenser 

Ej aktuellt i ärendet. 

Beslutsunderlag  

 Tjänsteskrivelse, daterad 2021-10-13 
 Initiativärende från Per-Olof Forsblom och Lena Borg (båda V) om hot och våld 

mot socialsekreterare i Uppsala och konsekvenser för socialtjänstens insatser 

 

Socialförvaltningen 

 

 

Tomas Odin  
Förvaltningsdirektör  
 

 



Vänsterpartiet
www.uppsalavanstern.se

In i t ia t ivärende från Vänst erpar t ie t om hot oc h vå ld m ot
soc ia lsek ret erare i Uppsala oc h k onsek venser för
soc ia l t jäns t ens insat ser .

I UNT 20 september 2021 presenteras resultat från en rikstäckande enkät från
fackförbundet Akdemikerförbundet SSR där 480 socialsekreterare som arbetar
med barn och unga i utsatta områden har svarat. Sju procent av dessa har svarat
att de undvikit att ingripa enligt LVU, (Lagen om vård av unga), i ett akut
ärende kring ett barn på grund av hot eller rädsla.

Det är mycket allvarligt när Socialtjänsten hindras av hot eller rädsla från att
vara det yttersta skyddet för barn och unga.

Vad det är som skrämmer socialsekreterarna framgår inte av enkäten men det är
rimligt att anta att det delvis är ett resultat av den ökande grova vålds
brottsligheten och den bild av gängvåldet som sprids i samhället.

Det är inte ovanligt, framgår det av artikeln, att man som socialsekreterare
utsätts för förolämpningar, hotfulla telefonsamtal och vid hembesök hos klienter
måste tillkalla polishjälp.

Vänsterpartiet anser att det är av största vikt –
att en undersökning skyndsamt görs av hur den aktuella situationen för
socialsekreterare är i Uppsalanär det gäller hot och våld
att undersökningen också belyser om arbetssitutionen är sådan att det påverkar
besluten om utredningar och insatser från socialtjänstens sida.
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För Vänsterpartiet i Socialnämnden

Per-Olof Forsblom ledamot v, Lena Borg ledamot v, Liza Boetius ersättare v
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